O .
Camara Municipal l ibitingi

' 	 /( clif?-11&Y(1":°/()  (/' 	111 II 11E 111

Péi/ri7eAcr,ct

&tebteta -(1/>eiáriect CCP

Protocolo Geral n° 1949/2019
Data: 06 05/2019 Horário: 11:04

Legislativo - IND 457/2019
INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal realize retoque da
pintura de solo PARE, de todo o bairro Vila Izolina.

Autor: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e
Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja
oficiado ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências
necessárias.

JUSTIFICATIVA: A ausência de sinalização adequada de trânsito é a grande
responsável pela causa de acidentes, e nos cruzamentos das ruas do bairro Vila Izolina a
pintura de "Pare" está apagada e necessitando de retoque urgente, para que não hajam riscos
de colisões entre veículos, tampouco atropelamento de animais e pedestres que transitam pelo
local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de maio de 2019.

MA ANTÔNIO A FONSECA
Vereador TB

A Sua Exce ia 	hor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1